
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 564

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA

N. 27 DEL 24-10-2017

Ufficio: VIGILANZA

Oggetto: Liquidazione spese legali a seguito di rappresentanza e difesa tecnica nei
giudizi: Comune Civitella del Tronto/Toscani Felice N. 2938/2015 Giudice
di Pace di Teramo;  Comune di Civitella del Tronto/Toscani Giovanni N.
2939/2015 Giudice di Pace di Teramo.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventiquattro del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Di Luigi Emilia Resp

Premesso che:

il Comune di Civitella del Tronto in data 02.10.2015 ha emesso un’ordinanza n° 77
ingiunzione di pagamento ex art. 22 L. 689/1981, a carico di Toscani Felice, per omesso
pagamento alla violazione nr. 817 del 09.01.2014 dell’art. 358 del R.D. 27 Luglio 1934 nr.
1265 come modificato dall’art.lo 16 del D.Lgs 22.05.1999 n. 196, elevato dal Servizio
Veterinario Sanità Animale di Teramo;

il Comune di Civitella del Tronto in data 02.10.2015 ha emesso un’ordinanza n° 78
ingiunzione di pagamento ex art. 22 L. 689/1981, a carico di Toscani Giovanni, per omesso
pagamento alla violazione nr. 818 del 09.01.2014 dell’art. 358 del R.D. 27 Luglio 1934 nr.
1265 come modificato dall’art.lo 16 del D.Lgs 22.05.1999 n. 196, elevato dal Servizio
Veterinario Sanità Animale di Teramo;

il Comune di Civitella del Tronto in data 22.11.2012 ha emesso un’ordinanza n° 91
ingiunzione di pagamento ex art. 22 L. 689/1981, a carico di Toscani Giovanni, per omesso
pagamento alla violazione nr. 625 del 14.03.2012 dell’art. 358 del R.D. 27 Luglio 1934 nr.
1265 come modificato dall’art.lo 16 del D.Lgs 22.05.1999 n. 196, elevato dal Servizio
Veterinario Sanità Animale di Teramo;

il Comune di Civitella del Tronto in data 22.11.2012 ha emesso un’ordinanza n° 92
ingiunzione di pagamento ex art. 22 L. 689/1981, a carico di Toscani Felice, per omesso



pagamento alla violazione nr. 627 del 14.03.2012 dell’art. 358 del R.D. 27 Luglio 1934 nr.
1265 come modificato dall’art.lo 16 del D.Lgs 22.05.1999 n. 196, elevato dal Servizio
Veterinario Sanità Animale di Teramo;

Vista la fattura n. 4/E del 17.07.2017, di € 570,96 Iva inclusa, emessa dall’Avv. Patrizia Menegatti,
con sede legale in Via Publio Ovidio Nasone n.5 Sant’Egidio alla V.ta (TE), relativa a rappresentanza
e difesa tecnica nei giudizi: Comune Civitella del Tronto/Toscani Felice N. 2938/2015 Giudice di Pace
di Teramo – Comune di Civitella del Tronto/Toscani Giovanni N. 2939/2015 Giudice di Pace di
Teramo;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra, emessa
dall’Avv. Patrizia Menegatti, con sede legale in Via Publio Ovidio Nasone n.5 Sant’Egidio alla V.ta
(TE) P.I. IT01655290672, C.F. MNGPRZ71E57A393K, per una somma complessiva di € 570,96 iva
inclusa;
Vista la Legge 890 del 20.11.1982 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il Bilancio;
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n.
267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
- del decreto sindacale di nomina a responsabile a interim dei servizi area vigilanza temporaneo in via
sostitutiva, a far data dal  19.07.2017, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

DETERMINA

Di considerare per quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche ai fini della motivazione di cui all’art. 3, comma 1 della Legge n° 241/1990;

di liquidare all’ Avv. Patrizia Menegatti,  la somma complessiva di € 570,961.
(cinquecentosettanta/96), per spese relativa a rappresentanza e difesa tecnica nei giudizi:
Comune Civitella del Tronto/Toscani Felice N. 2938/2015 Giudice di Pace di Teramo –
Comune di Civitella del Tronto/Toscani Giovanni N. 2939/2015 Giudice di Pace di Teramo,
che trova copertura finanziaria nel cap. 138 impegno n° 505/15;

di pagare la somma complessiva di € 570,96 (cinquecentosettanta/96), per spese relativa a2.
rappresentanza e difesa tecnica nei giudizi: Comune Civitella del Tronto/Toscani Felice N.
2938/2015 Giudice di Pace di Teramo – Comune di Civitella del Tronto/Toscani Giovanni N.
2939/2015 Giudice di Pace di Teramo a mezzo bonifico bancario con le seguenti coordinate
IT36M08473770300000000601522, intestato all’Avv. Patrizia Menegatti, corrente in in Via
Publio Ovidio Nasone n.5 Sant’Egidio alla V.ta (TE).

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n° 267/2000;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Determinazione VIGILANZA n.27 del 24-10-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          Emilia Di Luigi

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione VIGILANZA n.27 del 24-10-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


